[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 82/2014

Requer Informação referente Lei Municipal nº 2.635 de 14 de dezembro de 2013.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, existem lotes de interesse social com condições diferentes dos loteamentos normais.

CONSIDERANDO que, moradores dos loteamentos de interesse social nos procuraram para fazermos a modificação na Lei, deixando com as mesmas metragens permitidas em loteamentos normais.

                    CONSIDERANDO que, fizemos o Projeto de Lei Complementar de nº 15/2013 sendo aprovado por todos os Vereadores na Câmara Municipal, porem vetados pelo Executivo sob nº 156/2013, não conseguindo atender as necessidades dos interessados.

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – O Poder Executivo já tem algum Projeto com as referidas alterações conforme o Projeto vetado de nº 156/2013?

2 – Caso positivo tem alguma previsão para que ele venha à Câmara para ser votado?

3 – Caso negativo há possibilidade de se fazer um Projeto com as alterações citadas no referido Projeto vetado?

4 – Caso positivo há alguma previsão?

5 – Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de janeiro de 2014

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
-Vereador/ Vice Presidente-
image1.png
PROTOCOLO 636/2014 - 24/01/2014 15:37

image2.jpeg

image10.jpeg